



**収入済額**  
**88億1,810万円** (うち下半期42億2,888万円)

令和元年度  
 10月～3月

**税金の  
 使われ方**

**下半期の  
 財政状況**

**一般会計歳入**

内 訳	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率
町 税	28億 9,663万円	29億 767万円	9億 7,573万円	100.4%
寄 付 金	4億 796万円	3億 9,596万円	3億 3,630万円	97.1%
地 方 交 付 税	17億 4,943万円	17億 6,290万円	5億 4,495万円	100.8%
繰 入 金	4億 8,000万円	4億 8,000万円	4億 8,000万円	100.0%
国 庫 支 出 金	7億 6,886万円	6億 7,552万円	4億 3,463万円	87.9%
県 支 出 金	7億 271万円	6億 248万円	4億 8,426万円	85.7%
地方消費税交付金	4億 1,200万円	4億 1,086万円	1億 7,090万円	99.7%
繰 越 金	5億 397万円	5億 397万円	0万円	100.0%
諸 収 入	3億 3,431万円	2億 8,687万円	1億 9,622万円	85.8%
分担金及び負担金	1億 1,912万円	9,421万円	4,522万円	79.1%
地 方 譲 与 税	1億 561万円	1億 1,024万円	7,903万円	104.4%
町 債	7億 9,731万円	3億 3,601万円	3億 3,601万円	42.1%
そ の 他	2億 5,903万円	2億 5,141万円	1億 4,563万円	97.1%
合 計	95億 3,694万円	88億 1,810万円	42億 2,888万円	92.5%

**一般会計・特別会計**

区 分	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率	支出済額	うち下半期支出済額	支出率
一 般 会 計	95億 3,694万円	88億 1,810万円	42億 2,888万円	92.5%	81億 541万円	47億 2,702万円	85.0%
特別会計総合計	47億 8,738万円	36億 8,409万円	21億 6,159万円	77.0%	39億 5,897万円	25億 3,164万円	82.7%
国民健康保険	26億 807万円	24億 5,853万円	12億 9,209万円	94.3%	23億 1,293万円	13億 8,207万円	88.7%
後期高齢者医療	2億 7,491万円	2億 4,329万円	1億 6,097万円	88.5%	2億 4,081万円	1億 6,524万円	87.6%
農業集落排水	3億 7,988万円	1億 540万円	5,867万円	27.7%	2億 7,058万円	1億 4,865万円	71.2%
公 共 下 水 道	11億 9,130万円	5億 7,736万円	4億 7,139万円	48.5%	8億 6,919万円	6億 6,477万円	73.0%
温 泉 施 設	3億 2,570万円	2億 9,269万円	1億 7,619万円	89.9%	2億 6,073万円	1億 6,964万円	80.1%
小水力発電事業特別会計	752万円	682万円	228万円	90.7%	473万円	127万円	62.9%
総 合 計	143億 2,432万円	125億 219万円	63億 9,047万円	87.3%	120億 6,438万円	72億 5,866万円	84.2%

**企業会計**

企業会計の収支状況 (上下水道会計)	予算現額	収入または 支出済額	うち下半期 収入または支出済額	収入または 支出率
収 益 的 収 入	3億 8,119万円	3億 5,240万円	2億 3,115万円	92.4%
収 益 的 支 出	3億 7,304万円	3億 2,361万円	2億 7,319万円	86.7%
資 本 的 収 入	6億 2,985万円	4億 1,992万円	3億 1,528万円	66.7%
資 本 的 支 出	7億 6,461万円	5億 5,546万円	3億 9,506万円	72.6%